СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

             ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от .08.2019  №
с. Д е р ю г и н о

Об утверждении перечня имущества ,передаваемого из муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» в собственность муниципального образования «Дмитриевский район» Курской области
           В соответствии с Федеральными  Законами от 08.11.2007  № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131 –ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 27 мая 2014 года № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, и  в целях обеспечения гарантий соблюдения конституционных прав населения  на осуществление местного самоуправления, и реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

 1.Утвердить перечень муниципального имущества , передаваемого из муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» в собственность муниципального образования «Дмитриевский район» согласно приложению ,

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания .
Председатель Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района                                                                   Чепелев П.А.

Глава  Дерюгинского  сельсовета

Дмитриевского района                                         Сысоев А. А.

                                                                               Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов

                                                                    Дерюгинского сельсовета

                                                              от .08.2019 г. №
                                                Перечень имущества

	№

п/п
	Наимено

вание

объекта
	Адрес

расположе-

ния

объекта
	Дата

регистрации

права
	Кадастро-вый

номер объекта
	Балансовая стоимость/

кадастровая стоимость
	Характеристика объекта

	1
	Сооружение дорожного транспорта Автодорога
	307505,Курская обл.

Дмитриевский-р-н , Дерюгинский сельсовет

с.Пальцево
	24.07.2019 г.

46/006/2019-1
	46:05:000000:399

	3280 м

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета
от .08.2019 г. №
Передаточный акт

имущества , передаваемого из собственности муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» в собственность муниципального образования «Дмитриевский район»   Курской области

               с.Дерюгино                                               «____»______________2019г.

В целях реализации Федерального Закона от 27 мая 2014 года  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»  от 24.04.2015 г. № 206  муниципальное образование «Дерюгинский сельсовет» в лице Главы Тюлюканова Н.Д., действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальное образование «Дмитриевского района Курской области» в лице Главы Петрова В.Г., действующего на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:
	№

п/п
	Наимено

вание

объекта
	Адрес

расположе-

ния

объекта
	Дата

регистрации

права
	Кадастро-вый

номер объекта
	Балансовая стоимость/

кадастровая стоимость
	Характеристика объекта

	1
	Сооружение дорожного транспорта- автодорога
	Курская обл.

Дмитриевский-р-н , Дерюгинс-кий сельсовет

с.Дерюгино
	29.03.2014 г.

46 АП № 068424
	46:05:000000:395

	7,504 км

	2.
	Земельный участок для обслуживания и эксплуата-ции автомобильных дорог
	Курская обл.

Дмитриевский-р-н , Дерюгинс-кий сельсовет

с.Дерюгино
	24.04.2015 г.

46 БА

095265
	46:05:000000:388

	2159300,8
	37540 кв.м

Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает , что обязательства сторон выполнены , у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
Подписи сторон:

Передал:                                                                   Принял:

Администрация Дерюгинского                 Администрация Дмитриевского

 сельсовета                                                    района Курской области  Дмитриевского района

Курской области
Глава муниципального образования     Глава Дмитриевского района
«Дерюгинский сельсовет»

_________________Н.Д.Тюлюканов         _______________В.Г.Петров